ООО «МЗ КОМПРАГ»
КАТАЛОГ
#5 ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ИНСТРУМЕНТ
системы удаления конденсата
МОБИЛЬНЫЕ КОМПРЕССОРЫ
#5
СОДЕРЖАНИЕ

корпус (А), фильтрующий элемент  (B), встроенный
автоматический конденсатоотводчик (C), инди-
катор состояния элемента (D), широкий спектр
присоединительных размеров от 3/8” до 1.1/2”,
надёжная герметизация с использованием уплот-
нительных колец.
D
A
C
B
www.comprag.com МОБИЛЬНЫЕ КОМПРЕССОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ИНСТРУМЕНТ СИСТЕМЫ УДАЛЕНИЯ КОНДЕНСАТА40
Комплектный фильтр DFF-….-P
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтр элемент (запчасть)
Код Модель Cоединение Расход воздуха (м³/мин) Код Модель
14201101 DFF-012-P 3/8“ 1,2 14222101 EL-012-P
14201102 DFF-016-P 1/2“ 1,6 14222102 EL-016-P
14201103 DFF-025-P 1/2“ 2,5 14222103 EL-025-P
14201104 DFF-036-P 3/4“ 3,6 14222104 EL-036-P
14201105 DFF-047-P 1“ 4,7 14222105 EL-047-P
14201106 DFF-060-P 1“ 6,0 14222106 EL-060-P
14201107 DFF-072-P 1.1/4“ 7,2 14222107 EL-072-P
14201108 DFF-085-P 1.1/2“ 8,5 14222108 EL-085-P
14201109 DFF-125-P 1.1/2“ 12,5 14222109 EL-125-P
14201110 DFF-152-P Twin 3“ 15,2 2 x 14222105 2 x EL-047-P
14201111 DFF-187-P Twin 3“ 18,7 2 x 14222106 2 x EL-060-P
14201112 DFF-230-P Twin 3“ 23,0 2 x 14222107 2 x EL-072-P
14201113 DFF-280-P Twin 3“ 28,0 2 x 14222108 2 x EL-085-P
14201114 DFF-360-P Twin 3“ 36,0 2 x 14222109 2 x EL-125-P
Технические параметры Описание
Градация P
Описание Твёрдые частицы
Степень очистки по частицам*, мкм 5
Степень очистки по содержанию масел (общая концентрация)*, мг/м³ -
Максимальная рабочая температура, °С 65
Потеря давления новый элемент, мбар 10
Потеря давления – замена элемента, мбар 350
Замена элемента max. 12 мес.
*      Стандартные условия и контроль по ГОСТ Р ИСО 8573-1-2016
www.comprag.com МОБИЛЬНЫЕ КОМПРЕССОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ИНСТРУМЕНТ СИСТЕМЫ УДАЛЕНИЯ КОНДЕНСАТА 41
Комплектный фильтр DFF-….-M
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтр элемент (запчасть)
Код Модель Cоединение Расход воздуха (м³/мин) Код Модель
14201301 DFF-012-M 3/8“ 1,2 14222301 EL-012-M
14201302 DFF-016-M 1/2“ 1,6 14222302 EL-016-M
14201303 DFF-025-M 1/2“ 2,5 14222303 EL-025-M
14201304 DFF-036-M 3/4“ 3,6 14222304 EL-036-M
14201305 DFF-047-M 1“ 4,7 14222305 EL-047-M
14201306 DFF-060-M 1“ 6,0 14222306 EL-060-M
14201307 DFF-072-M 1.1/4“ 7,2 14222307 EL-072-M
14201308 DFF-085-M 1.1/2“ 8,5 14222308 EL-085-M
14201309 DFF-125-M 1.1/2“ 12,5 14222309 EL-125-M
14201310 DFF-152-M Twin 3“ 15,2 2 x 14222305 2 x EL-047-M
14201311 DFF-187-M Twin 3“ 18,7 2 x 14222306 2 x EL-060-M
14201312 DFF-230-M Twin 3“ 23,0 2 x 14222307 2 x EL-072-M
14201313 DFF-280-M Twin 3“ 28,0 2 x 14222308 2 x EL-085-M
14201314 DFF-360-M Twin 3“ 36,0 2 x 14222309 2 x EL-125-M
Технические параметры Описание
Градация M
Описание Микрофильтрация твёрдые
частицы, аэрозоли
Степень очистки по частицам*, мкм 0,1
Степень очистки по содержанию масел (общая концентрация)*, мг/м³ <0,1
Максимальная рабочая температура, °С 65
Потеря давления новый элемент, мбар 50
Потеря давления – замена элемента, мбар 350
Замена элемента max. 12 мес.
*      Стандартные условия и контроль по ГОСТ Р ИСО 8573-1-2016
www.comprag.com МОБИЛЬНЫЕ КОМПРЕССОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ИНСТРУМЕНТ СИСТЕМЫ УДАЛЕНИЯ КОНДЕНСАТА42
Комплектный фильтр DFF-….-S
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтр элемент (запчасть)
Код Модель Cоединение Расход воздуха (м³/мин) Код Модель
14201401 DFF-012-S 3/8“ 1,2 14222401 EL-012-S
14201402 DFF-016-S 1/2“ 1,6 14222402 EL-016-S
14201403 DFF-025-S 1/2“ 2,5 14222403 EL-025-S
14201404 DFF-036-S 3/4“ 3,6 14222404 EL-036-S
14201405 DFF-047-S 1“ 4,7 14222405 EL-047-S
14201406 DFF-060-S 1“ 6,0 14222406 EL-060-S
14201407 DFF-072-S 1.1/4“ 7,2 14222407 EL-072-S
14201408 DFF-085-S 1.1/2“ 8,5 14222408 EL-085-S
14201409 DFF-125-S 1.1/2“ 12,5 14222409 EL-125-S
14201410 DFF-152-S Twin 3“ 15,2 2 x 14222405 2 x EL-047-S
14201411 DFF-187-S Twin 3“ 18,7 2 x 14222406 2 x EL-060-S
14201412 DFF-230-S Twin 3“ 23,0 2 x 14222407 2 x EL-072-S
14201413 DFF-280-S Twin 3“ 28,0 2 x 14222408 2 x EL-085-S
14201414 DFF-360-S Twin 3“ 36,0 2 x 14222409 2 x EL-125-S
Технические параметры Описание
Градация S
Описание Суперфильтрация твёрдые
частицы, аэрозоли
Степень очистки по частицам*, мкм 0,01
Степень очистки по содержанию масел (общая концентрация)*, мг/м³ <0,01
Максимальная рабочая температура, °С 65
Потеря давления новый элемент, мбар 80
Потеря давления – замена элемента, мбар 350
Замена элемента max. 12 мес.
*      Стандартные условия и контроль по ГОСТ Р ИСО 8573-1-2016
www.comprag.com МОБИЛЬНЫЕ КОМПРЕССОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ИНСТРУМЕНТ СИСТЕМЫ УДАЛЕНИЯ КОНДЕНСАТА 43
Комплектный фильтр DFF-….-A Активированный уголь
Таблица артикулов на комплектные фильтры
Комплектный фильтр с фильтрующим элементом Фильтр элемент (запчасть)
Код Модель Cоединение Расход воздуха (м³/мин) Код Модель
14201501 DFF-012-A 3/8“ 1,2 14222501 EL-012-A
14201502 DFF-016-A 1/2“ 1,6 14222502 EL-016-A
14201503 DFF-025-A 1/2“ 2,5 14222503 EL-025-A
14201504 DFF-036-A 3/4“ 3,6 14222504 EL-036-A
14201505 DFF-047-A 1“ 4,7 14222505 EL-047-A
14201506 DFF-060-A 1“ 6,0 14222506 EL-060-A
14201507 DFF-072-A 1.1/4“ 7,2 14222507 EL-072-A
14201508 DFF-085-A 1.1/2“ 8,5 14222508 EL-085-A
14201509 DFF-125-A 1.1/2“ 12,5 14222509 EL-125-A
14201510 DFF-152-A Twin 3“ 15,2 2 x 14222505 2 x EL-047-A
14201511 DFF-187-A Twin 3“ 18,7 2 x 14222506 2 x EL-060-A
14201512 DFF-230-A Twin 3“ 23,0 2 x 14222507 2 x EL-072-A
14201513 DFF-280-A Twin 3“ 28,0 2 x 14222508 2 x EL-085-A
14201514 DFF-360-A Twin 3“ 36,0 2 x 14222509 2 x EL-125-A
Технические параметры Описание
Градация A
Описание Фильтрация по общему
содержанию масел

Тросики обязательны к применению, если абразивоструйные рукава свешаны при работе на высоте. В этом случае шланговые
сцепления не расчитаны на нагрузки, связанные с весом рукавов, и требуют дополнительной поддержки. Тросики изготовлены
из стойкой к корозии, высокопрочной стали и устанавливаются при соединениях между несколькими рукавами или между рукавами
и оборудованием.
Примечание:
Гальванизированный стальной тросик с подпру-
жиненными алюминиевыми муфтами.
www.comprag.com МОБИЛЬНЫЕ КОМПРЕССОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ИНСТРУМЕНТ СИСТЕМЫ УДАЛЕНИЯ КОНДЕНСАТА 45
Артикул Модель Наименование
10151002 AirFlex-19 Рукав сжатого воздуха, В.Д.=19 мм, бухта 40м
10151003 AirFlex-25 Рукав сжатого воздуха, В.Д.=25 мм, бухта 40м
10151004 AirFlex-32 Рукав сжатого воздуха, В.Д.=32 мм, бухта 40м
10151005 AirFlex-38 Рукав сжатого воздуха, В.Д.=38 мм, бухта 40м
Технические данные и комплектация
Вид Артикул Наименование
10150017 Сцепление байонетное для рукава d=10 мм, SKG-10
10150018 Сцепление байонетное для рукава d=13 мм, SKG-13
10150019 Сцепление байонетное для рукава d=19 мм, SKG-19
10150020 Сцепление байонетное для рукава d=25 мм, SKG-25
Сцепление байонетное для рукава сжатого воздуха, рукав В.Д. ≤ 1” (25mm)
РУКАВА сжатого воздуха AIRFLEX
Маслоустойчивые, специально предназначены
для применения на стройплощадках.